ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ^JQ^ML № <376
г.Брянск

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса социальной
рекламы «Стиль жизни - здоровье!
2024»

В соответствии с приказом департамента образования и науки
Брянской области от 06.05.2024 года №679 ГАУДО «Брянский ОЭБЦ» с мая
по октябрь 2024 года провел региональный этап Всероссийского конкурса
социальной рекламы «Стиль жизни - здоровье! 2024». Подводя итоги
Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах
Конкурса согласно приложению №1.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки
Брянской области победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора департамента И.П. Молоканову.

Директор департамента А.А. Андреева

Приказ подготовлен
эколого-биологическим центром
исп. Ширяев В.М.
тел. 64-84-28

Приложение №1

к приказу № 1376

от  29.10.2024

РЕШЕНИЕ ОРКОМИТЕТА

с правами  жюри

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса

  социальной рекламы «Стиль жизни – здоровье! 2024»

 Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса

социальной рекламы «Стиль жизни – здоровье!2024», оргкомитет с правами

жюри принял решение определить следующие призовые места:

в номинации «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и безопасного

образа жизни, профилактике зависимого поведения обучающихся»:

возрастная группа 8-12 лет:

1 место - коллектив учащихся 2 и 7 классов МБОУ «Лицей №1

Брянского района» (руководитель – Тарасова Алена

Владимировна, учитель иностранного языка; Зубарева Наталья

Владимировна – учитель информатики и ИКТ);

2 место

- коллектив учащихся МБОУ - Гулѐвская основная

общеобразовательная школа Клинцовского района

(руководитель – Кравцова Светлана Сергеевна, учитель);

3 место - Шатилина Полина,  учащаяся 3 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2 им. Героя России М.А.

Мясникова» г. Сельцо (руководитель – Момсикова Ольга

Викторовна, учитель начальных классов);

- коллектив учащихся  6 класса МАОУ Дятьковская средняя

общеобразовательная школа № 2 (руководитель – Ишутин Денис

Евгеньевич, учитель физической культуры);

в номинации «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и

безопасного образа жизни, профилактике зависимого поведения

обучающихся»:

возрастная группа 13-18 лет:
1 место - коллектив обучающихся детского клуба «Юность» МБУДО

«Центр внешкольной работы» г.Брянска (руководитель –

Кирищева Ольга Геннадиевна, воспитатель);

2 место

- Бояринцев Иван, учащийся 7 класса  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4 г. Новозыбкова»

(руководитель – Шевченко Светлана Ивановна, учитель

младших классов);

- коллектив учащихся 7а и 7в классов  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №55» г. Брянска (руководитель –

Гвоздецкая Марина Николаевна, советник директора по

воспитанию);

3 место

- коллектив обучающихся МАОУ Гришино-Слободская средняя

общеобразовательная школа Жуковского муниципального округа

(руководитель – Алдошина Ольга Николаевна, старшая вожатая);

- театральная студия «Действие»  МБУК «Городской Дворец

культуры им. Д.Е. Кравцова» г. Брянска (руководитель – Волкова

Ксения Владимировна, руководитель студии);

- Бондарев Глеб,  учащийся  11 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1» г. Брянска (руководитель –

Румянцева Елена Викторовна, учитель английского языка);

- Филина Софья, учащаяся  7 класса филиала МБОУ «Свенская

средняя общеобразовательная школа №1» п.Пятилетка Брянского

района (руководители – Савинова Елена Владимировна, учитель

физической культуры; Киреева Елена Владимировна, учитель

географии и биологии).

- Кислицын Арсений, учащийся  10 класса МБОУ «Школа

коррекции и развития VIII вида №31» г. Брянска (руководитель –

Ворочай Дмитрий Борисович, учитель).

в номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде

здорового и безопасного образа жизни, профилактике зависимого

поведения обучающихся»:

возрастная группа 8-12 лет:

1 место - Устинова Ангелина,  учащаяся МБОУ - Чемерновская средняя

общеобразовательная школа Клинцовского района

(руководитель – Мешкова Анна Феофановна, учитель

начальных классов);

2 место

- Гнедая Дарина, учащаяся 5 класса, Дорохина Дарина,

учащаяся 6 класса МБОУ - Смолевичская основная

общеобразовательная школа Клинцовского района

(руководитель – Боблак Юлия Петровна, заместитель

директора по воспитательной работе);

- Филиппова Стефания, учащаяся 3 класса МАОУ

«Дятьковская городская гимназия» (руководитель – Сердюцкая

Лариса Николаевна, учитель начальных классов);

3 место - Малянова Елизавета,  учащаяся 3 класса МБОУ Троснянская

средняя общеобразовательная школа Жуковского

муниципального округа (руководитель – Дегтярева Светлана

Леонидовна, учитель начальных классов);

- Яшина Елизавета,  учащаяся 6 класса МБОУ Центр

образования «Перспектива» г. Брянска  (руководитель –

Портненко Елена Владимировна, учитель русского языка и

литературы);

- Упирова Арина,  учащаяся 4 класса МБОУ  Стародубская

средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель –

Сенченко Наталья Владимировна, учитель);

в номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде

здорового и безопасного образа жизни, профилактике зависимого поведения

обучающихся »:

возрастная группа 13-18 лет:

1 место - Герасимова Мелисса,  учащаяся 9 класса МБОУ

Жирятинская средняя общеобразовательная школа им. Героя

Советского Союза А.Ф. Возликова Жирятинского района

(руководитель – Гольмакова Евгения Николаевна,

заместитель директора по воспитательной работе);

2 место - Блинникова Маргарита,  учащаяся 8 класса МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №13 им. И.Б. Катунина»

г. Брянска (руководитель – Бурыкина Елизавета Дмитриевна,

старшая вожатая, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими организациями);

3 место

- Касторнова Карина, учащаяся 9 класса МБОУ Дубровская

№2 средняя общеобразовательная школа (руководитель –

Чернякова Елена Викторовна, учитель географии и

биологии);

- Дегтярева Марина, учащаяся 10 класса МАОУ г. Жуковки

«Лицей №1 им. Д.С. Езерского» (руководитель – Иванькова

Лариса Николаевна, учитель).